
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-3

56
5-

03
12

-6
ee

4-
2d

b5
-1

47
b-

97
9f

-7
4e

5-
6f

42
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lta

C
S

V
.h

tm

CSV : GEN-3565-0312-6ee4-2db5-147b-979f-74e5-6f42
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ESTHER ESTEBAN RODRIGO | FECHA : 12/02/2025 09:55 | NOTAS : F

SECRETARÍA GENERAL DE 

UNIVERSIDADES  

 

1 
 

MINISTERIO 
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES 

 
 
Propuesta de Resolución provisional, de la Secretaría General de Universidades, por 
la que se publica la admisión provisional de las ayudas adicionales para estancias 
en otros centros durante 2025, correspondiente a la convocatoria publicada por 
Orden de 30 de diciembre de 2022. 
 
Por Orden de 30 de diciembre de 2022 (BOE de 5 de enero), se aprobó por tramitación 
anticipada la convocatoria de ayudas para la formación de profesorado universitario 
correspondiente al año 2022, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y 
Técnica y de Innovación (PEICTI) 2021-2023.  
 
Por Orden de 14 de diciembre de 2023 se concedieron ayudas para contratos 
predoctorales para la Formación del Profesorado Universitario, de los subprogramas de 
Formación y Movilidad dentro del Programa Estatal para Desarrollar, Atraer y Retener 
Talento, correspondiente a la convocatoria publicada por Orden de 30 de diciembre de 
2022. 
 
De conformidad con el artículo 40 de la convocatoria, durante el periodo de duración del 
contrato predoctoral FPU, tanto en el periodo predoctoral como en el periodo de 
orientación postdoctoral (POP), las personas beneficiarias podrán disfrutar de una única 
ayuda de un máximo de tres meses para realizar una estancia formativa financiada.  
 
Finalizado el plazo previsto del 1 al 15 de septiembre de 2024, y examinada la 
documentación de las solicitudes presentadas para realizar estancias formativas durante la 
anualidad de 2025, 
 
 
 

HE RESUELTO: 
 

Primero.- Hacer pública: 

1) La relación provisional de solicitudes admitidas para realizar estancias 
formativas durante la anualidad 2025, en el anexo I. 

 
2) La relación provisional de solicitudes excluidas por no cumplir los requisitos 

establecidos  en la convocatoria, en el anexo II.  
 

 
Segundo.- Las personas interesadas podrán presentar alegaciones en un plazo de 

10 días hábiles a través del Registro Electrónico General (REG) de la Administración 
General del Estado con organismo de destino el Ministerio de Ciencia, Innovación y 
Universidades a partir del día siguiente de la publicación de la presente Propuesta de 
Resolución en el sitio web del Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades, 
www.ciencia.gob.es. 

 
 

Firmado electrónicamente por la  
Subdirectora General de Formación del Profesorado Universitario 

y Gestión de Programas de Ayuda, 
Esther Esteban Rodrigo 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-3

56
5-

03
12

-6
ee

4-
2d

b5
-1

47
b-

97
9f

-7
4e

5-
6f

42
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lta

C
S

V
.h

tm

CSV : GEN-3565-0312-6ee4-2db5-147b-979f-74e5-6f42
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ESTHER ESTEBAN RODRIGO | FECHA : 12/02/2025 09:55 | NOTAS : F

ANEXO I

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE ESTANCIAS FORMATIVAS ADMITIDAS

Referencia Apellidos y nombre Solicitud Fecha inicio Fecha fin País Destino
FPU2022‐01958 DELGADO ZAHINOS, CELIA FPUES2022‐00217 01/04/2025 30/06/2025 NORUEGA
FPU2022‐03909 RODRIGUEZ JARA, ELIAS FPUES2022‐00218 01/03/2025 31/05/2025 JAPON

FPU2022‐01412

MORENO GONZALEZ, 

MARCOS FPUES2022‐00076 01/09/2025 30/11/2025 FRANCIA

FPU2022‐03780

CABRERA IGLESIAS, 

ALMUDENA FPUES2022‐00154 01/05/2025 31/07/2025 ALEMANIA

FPU2022‐02791 VERGER MIRALLES, ELISABET FPUES2022‐00180 15/08/2025 12/11/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA

FPU2022‐04048

GALEGO CARRO, JAVIER 

MANUEL FPUES2022‐00086 17/03/2025 15/06/2025 PORTUGAL
FPU2022‐00656 TABERNER I PIBERNAT, PAU FPUES2022‐00077 01/05/2025 31/07/2025 BELGICA
FPU2022‐01385 ALGUACIL MIR, LAIA FPUES2022‐00219 04/09/2025 03/12/2025 CANADA
FPU2022‐00325 MARTINEZ MORENO, CLARA FPUES2022‐00181 25/04/2025 24/07/2025 ALEMANIA

FPU2022‐02268

FERNÁNDEZ REGUERAS, 

DIEGO FPUES2022‐00045 19/02/2025 20/05/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA

FPU2022‐03512

LOPEZ MATEO, MARIA DE LAS 

MERCEDES FPUES2022‐00026 24/03/2025 21/06/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐03420 RONCERO NUÑEZ, JAVIER FPUES2022‐00039 15/09/2025 14/12/2025 ITALIA
FPU2022‐01751 FENOLL CASCALES, JOSE FPUES2022‐00047 01/03/2025 31/05/2025 ITALIA
FPU2022‐02084 PICO LORENZO, MARTÍN FPUES2022‐00025 15/01/2025 13/04/2025 FRANCIA
FPU2022‐02196 LÓPEZ PACIOS, LUCÍA FPUES2022‐00048 01/03/2025 31/05/2025 ITALIA
FPU2022‐00883 SÁNCHEZ MORENO, BLANCA FPUES2022‐00066 01/09/2025 29/11/2025 PAISES BAJOS

FPU2022‐03541

OJANGUREN AÑOVER, 

RAMON FPUES2022‐00099 01/09/2025 30/11/2025 ARGENTINA
FPU2022‐00401 SOLANA ORTS, AMALIA FPUES2022‐00075 01/05/2025 31/07/2025 REINO UNIDO

FPU2022‐00254 ARANGUEZ DIAZ, PEDRO JUAN FPUES2022‐00068 01/09/2025 30/11/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA

FPU2022‐02504

FERNÁNDEZ HERRUZO, JUAN 

IGNACIO FPUES2022‐00131 01/09/2025 30/11/2025 DINAMARCA

FPU2022‐01992

FERNÁNDEZ SORIANO, 

BLANCA FPUES2022‐00213 01/04/2025 30/06/2025 AUSTRALIA
FPU2022‐00201 MARTIN GUTIERREZ, DIEGO FPUES2022‐00022 01/04/2025 30/06/2025 DINAMARCA

FPU2022‐02900

FERNANDEZ SEDANO 

VAZQUEZ, LUCIA FPUES2022‐00028 01/01/2025 31/03/2025 AUSTRIA

FPU2022‐02330 AMBITE PEREZ, MARTA FPUES2022‐00020 10/09/2025 09/12/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐00929 DE MATEO PEÑA, REBECA FPUES2022‐00208 01/04/2025 30/06/2025 NORUEGA

FPU2022‐02521

GARCIA RODRIGUEZ, 

FERNANDO FPUES2022‐00041 01/03/2025 31/05/2025 ALEMANIA

FPU2022‐02360

RODRIGUEZ ROBLES, PAULA 

ANA FPUES2022‐00184 01/02/2025 30/04/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐02193 ORIO APARICIO, CRISTINA FPUES2022‐00207 03/02/2025 04/05/2025 AUSTRALIA
FPU2022‐02653 ALAYON GALINDO, CARLOS FPUES2022‐00067 10/09/2025 09/12/2025 MEXICO

FPU2022‐01806

RIUS MIRANDA, MONSERRAT 

ESTER FPUES2022‐00179 28/04/2025 27/07/2025 CHILE

FPU2022‐03804

HORTAL DE LUCAS, VANNESA 

IFEONA FPUES2022‐00027 01/10/2025 31/12/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐00629 GONZALEZ FLORES, ANDRES FPUES2022‐00101 01/09/2025 30/11/2025 ARGENTINA
FPU2022‐01039 ESTRADA ALVAREZ, JORGE FPUES2022‐00093 11/02/2025 12/05/2025 SUIZA
FPU2022‐03147 NAVARRO GAVIÑO, ÁLVARO FPUES2022‐00080 01/10/2025 29/12/2025 REINO UNIDO

FPU2022‐02310 CALVO OLLOQUI, ENMA FPUES2022‐00062 01/09/2025 28/11/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA

FPU2022‐03887 DEL CASTILLO PETIDIER, AMÓS FPUES2022‐00079 01/09/2025 30/11/2025 PORTUGAL

1



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-3

56
5-

03
12

-6
ee

4-
2d

b5
-1

47
b-

97
9f

-7
4e

5-
6f

42
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lta

C
S

V
.h

tm

CSV : GEN-3565-0312-6ee4-2db5-147b-979f-74e5-6f42
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ESTHER ESTEBAN RODRIGO | FECHA : 12/02/2025 09:55 | NOTAS : F

Referencia Apellidos y nombre Solicitud Fecha inicio Fecha fin País Destino
FPU2022‐02336 PULGAR LANZACO, MÓNICA FPUES2022‐00074 16/09/2025 14/12/2025 ITALIA

FPU2022‐00150 GRANDA VIÑUELAS, ÉDEL FPUES2022‐00087 01/09/2025 30/11/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐03808 CASTRO FERNANDEZ, NOEL FPUES2022‐00175 01/09/2025 30/11/2025 IRLANDA
FPU2022‐02760 SIABA CASAIS, SABELA FPUES2022‐00138 01/03/2025 31/05/2025 PORTUGAL
FPU2022‐00720 CALVO MOLINA, ADRIAN FPUES2022‐00104 01/05/2025 31/07/2025 SUIZA
FPU2022‐00793 BARRIOS GUMIEL, OSCAR FPUES2022‐00152 01/05/2025 31/07/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐02622 ANCIONES ANGUITA, KRISTEL FPUES2022‐00103 01/05/2025 30/07/2025 ITALIA

FPU2022‐01276

FONS MORENO PALANCAS, 

ISABELA FPUES2022‐00174 15/09/2025 13/12/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐03428 PEREZ MARCO, MARIA FPUES2022‐00204 01/07/2025 30/09/2025 AUSTRALIA
FPU2022‐00899 CABELLO ALEMÁN, LUCÍA FPUES2022‐00040 01/05/2025 31/07/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐01556 VENTURA GIL, JORGE FPUES2022‐00088 01/04/2025 30/06/2025 REINO UNIDO

FPU2022‐02305

VICIEDO CHECA, GEMMA 

JESUS FPUES2022‐00043 01/09/2025 30/11/2025 FRANCIA
FPU2022‐01465 RODRÍGUEZ GARCÍA, DANIEL FPUES2022‐00209 15/09/2025 14/12/2025 BRASIL
FPU2022‐00948 ALFEREZ PASTOR, MARINA FPUES2022‐00029 15/09/2025 14/12/2025 PORTUGAL
FPU2022‐02075 ALSINA PLANELLES, RAQUEL FPUES2022‐00118 01/06/2025 31/08/2025 AUSTRIA
FPU2022‐02291 VÁZQUEZ MÁRQUEZ, ABEL FPUES2022‐00046 01/03/2025 31/05/2025 ITALIA
FPU2022‐02071 PICAÑOL PÁRRAGA, XAVIER FPUES2022‐00211 01/07/2025 30/09/2025 CANADA

FPU2022‐03116

MOLINA RODRIGUEZ DE VERA, 

JESUS FPUES2022‐00034 01/09/2025 30/11/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐04067 FERRÚS VICENTE, LAIA FPUES2022‐00192 15/09/2025 13/12/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐00264 AGUILAR I SANJOSÉ, DAVID FPUES2022‐00127 01/04/2025 30/06/2025 ALEMANIA
FPU2022‐00193 CORTÉS FARRUJIA, ELENA FPUES2022‐00212 01/09/2025 30/11/2025 CANADA

FPU2022‐04158

ALCANTARA LOPEZ, LUCIA 

MARIA FPUES2022‐00183 01/07/2025 30/09/2025 CHILE
FPU2022‐01296 RAMOS NOBLE, ANA MARIA FPUES2022‐00078 15/09/2025 13/12/2025 FRANCIA
FPU2022‐00281 GALLARDO CALVO, LARA FPUES2022‐00085 01/09/2025 30/11/2025 REINO UNIDO

FPU2022‐03208

COSTILLA MACIAS, MANUEL 

JESUS FPUES2022‐00054 01/04/2025 30/06/2025 DINAMARCA
FPU2022‐02110 LOPEZ FERNANDEZ, CARLOTA FPUES2022‐00210 01/02/2025 30/04/2025 NUEVA ZELANDA
FPU2022‐00763 VIVAS HERRERA, SEBASTIAN FPUES2022‐00191 01/07/2025 30/09/2025 ALEMANIA
FPU2022‐02049 TORRENTE TERUEL, JOSE FPUES2022‐00147 01/04/2025 30/06/2025 BELGICA
FPU2022‐03649 JIMÉNEZ MARTÍN, DÉBORA FPUES2022‐00189 07/01/2025 05/04/2025 PORTUGAL

FPU2022‐03769

CASTELLANO QUESADA, 

ANGEL LUIS FPUES2022‐00178 01/02/2025 30/04/2025 FRANCIA
FPU2022‐03867 LENIS ESCOBAR, ALEXANDRA FPUES2022‐00084 06/02/2025 06/05/2025 ITALIA
FPU2022‐00391 PALLARÈS SASTRE, MERÇE FPUES2022‐00130 01/09/2025 30/11/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐00262 PASTOR CISNEROS, RAQUEL FPUES2022‐00194 01/05/2025 31/07/2025 PORTUGAL
FPU2022‐02260 PEREIRA PAYO, DAMIAN FPUES2022‐00056 05/02/2025 06/05/2025 PORTUGAL

FPU2022‐01376 GUTIERREZ ESCALONA, JAVIER FPUES2022‐00057 01/05/2025 31/07/2025 PORTUGAL
FPU2022‐03527 OLIVA I ALBERT, MAR FPUES2022‐00058 10/01/2025 08/04/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐00696 LÓPEZ GÓMEZ, MARÍA FPUES2022‐00129 08/09/2025 07/12/2025 ITALIA
FPU2022‐02670 COLL FERNÁNDEZ, ALBERTO FPUES2022‐00171 01/04/2025 30/06/2025 IRLANDA

FPU2022‐02651 CASTRO CORTES, JOSE ADRIAN FPUES2022‐00134 01/03/2025 31/05/2025 REINO UNIDO

FPU2022‐01631 MARTÍN OLMEDO, JUAN JOSÉ FPUES2022‐00170 18/09/2025 17/12/2025 DINAMARCA
FPU2022‐01366 HERRADA ROBLES, MARÍA FPUES2022‐00169 01/09/2025 30/11/2025 DINAMARCA

FPU2022‐01938 VAZQUEZ , LINDSAY MICHELLE FPUES2022‐00128 08/01/2025 06/04/2025 PORTUGAL
FPU2022‐01819 EGEA CARIÑANOS, PALOMA FPUES2022‐00200 01/09/2025 30/11/2025 BRASIL

2



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-3

56
5-

03
12

-6
ee

4-
2d

b5
-1

47
b-

97
9f

-7
4e

5-
6f

42
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lta

C
S

V
.h

tm

CSV : GEN-3565-0312-6ee4-2db5-147b-979f-74e5-6f42
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ESTHER ESTEBAN RODRIGO | FECHA : 12/02/2025 09:55 | NOTAS : F

Referencia Apellidos y nombre Solicitud Fecha inicio Fecha fin País Destino

FPU2022‐03052 FERNÁNDEZ ORTEGA, JAVIER FPUES2022‐00168 01/09/2025 30/11/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐01977 LUCENA PEREZ, MARTA FPUES2022‐00090 01/07/2025 30/09/2025 ALEMANIA
FPU2022‐03312 JIMÉNEZ SAMOS, LUCÍA FPUES2022‐00140 01/03/2025 31/05/2025 PORTUGAL
FPU2022‐02915 ALCALA SANTIAGO, ANGELA FPUES2022‐00055 01/05/2025 31/07/2025 BELGICA

FPU2022‐03667

SANCHEZ LOPEZ‐CUERVO, 

ANTONIO LUIS FPUES2022‐00165 21/04/2025 19/07/2025 ITALIA
FPU2022‐01543 NAVAS OTERO, ALBA FPUES2022‐00230 15/09/2025 14/12/2025 BELGICA

FPU2022‐00951

MARTIN GARCIA, JUAN 

MANUEL FPUES2022‐00231 01/03/2025 31/05/2025 MARRUECOS

FPU2022‐01198 BAUTISTA GARCIA, ALICIA FPUES2022‐00160 15/03/2025 13/06/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐02727 APARICIO MESCUA, TERESA FPUES2022‐00162 01/08/2025 31/10/2025 ARGENTINA

FPU2022‐00329

GONZALEZ HIDALGO, INES DE 

LOS ANGELES FPUES2022‐00232 11/08/2025 09/11/2025 NORUEGA

FPU2022‐01521

MORALES RODRIGUEZ, ELVIRA 

MARGARITA FPUES2022‐00153 01/04/2025 30/06/2025 ALEMANIA
FPU2022‐00430 PEREZ GISBERT, LAURA FPUES2022‐00163 01/09/2025 30/11/2025 BELGICA

FPU2022‐01290

FERNÁNDEZ GALINDO, 

PATRICIA FPUES2022‐00156 01/06/2025 31/08/2025 SUIZA
FPU2022‐03178 LLORCA ALBAREDA, JOAN FPUES2022‐00155 01/03/2025 31/05/2025 AUSTRIA

FPU2022‐00865

RUÍZ DE ALMIRÓN LANZ, 

CARMEN FPUES2022‐00233 01/05/2025 31/07/2025 URUGUAY
FPU2022‐03045 LEONÉS BAÑOS, IRENE FPUES2022‐00091 01/09/2025 30/11/2025 PAISES BAJOS

FPU2022‐04323

HERNÁNDEZ VERGARA, NURIA 

MARÍA FPUES2022‐00158 17/02/2025 16/05/2025 PAISES BAJOS
FPU2022‐03742 MORENO CAÑADAS, ROCIO FPUES2022‐00164 01/05/2025 31/07/2025 ALEMANIA

FPU2022‐03296 LOPEZ RODRIGUEZ, ANA ROSA FPUES2022‐00157 17/09/2025 16/12/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA

FPU2022‐01817

CABALLERO MARTINEZ, 

OSCAR AARON FPUES2022‐00197 06/04/2025 05/07/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐01730 PINTO PRIETO, ELSA FPUES2022‐00161 21/04/2025 19/07/2025 MEXICO

FPU2022‐00332 DELGADO CHICA, FRANCISCO FPUES2022‐00159 01/03/2025 31/05/2025 ALEMANIA
FPU2022‐00677 CÁCERES TITOS, MARÍA JOSÉ FPUES2022‐00227 01/03/2025 31/05/2025 BRASIL

FPU2022‐01057

BARRERA DOMINGUEZ, 

FRANCISCO JOSE FPUES2022‐00206 10/09/2025 09/12/2025 AUSTRALIA
FPU2022‐00525 GOMEZ NUÑEZ, MANUEL FPUES2022‐00172 22/09/2025 21/12/2025 ITALIA
FPU2022‐00016 PEÑA RUEDA, MARTA FPUES2022‐00031 01/07/2025 30/09/2025 BELGICA

FPU2022‐02053 MORENO MARTINEZ, ALVARO FPUES2022‐00021 01/09/2025 30/11/2025 ITALIA

FPU2022‐00428 PELEGRINA GUTIERREZ, ALICIA FPUES2022‐00001 02/05/2025 31/07/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA

FPU2022‐02261 LOPEZ PELAEZ AKALAY, NADIA FPUES2022‐00030 20/02/2025 20/05/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐01690 BRAZALES RUIZ, ALVARO FPUES2022‐00223 01/09/2025 30/11/2025 FINLANDIA
FPU2022‐01119 CABRERA MENESES, ALBA FPUES2022‐00149 26/02/2025 22/05/2025 POLONIA
FPU2022‐02606 CORREA GONZÁLEZ, JORDAN FPUES2022‐00148 13/01/2025 11/04/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐03920 VERA SUAREZ, ANDREA FPUES2022‐00173 01/03/2025 31/05/2025 REINO UNIDO

FPU2022‐03944

MORAGUES PASCUAL, 

ALEXANDRE FPUES2022‐00011 20/01/2025 18/04/2025 ITALIA
FPU2022‐02433 NAGY , VILMOS FPUES2022‐00014 01/09/2025 30/11/2025 ARGENTINA
FPU2022‐02276 DÍEZ GUTIÉRREZ, LAURA FPUES2022‐00002 13/01/2025 17/03/2025 FRANCIA
FPU2022‐03133 FREIXES VIDAL, JÚLIA FPUES2022‐00038 24/02/2025 19/05/2025 FRANCIA

3



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-3

56
5-

03
12

-6
ee

4-
2d

b5
-1

47
b-

97
9f

-7
4e

5-
6f

42
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lta

C
S

V
.h

tm

CSV : GEN-3565-0312-6ee4-2db5-147b-979f-74e5-6f42
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ESTHER ESTEBAN RODRIGO | FECHA : 12/02/2025 09:55 | NOTAS : F

Referencia Apellidos y nombre Solicitud Fecha inicio Fecha fin País Destino
FPU2022‐00402 BAZAGA CAMPOS, ELENA FPUES2022‐00003 01/06/2025 31/08/2025 SUIZA

FPU2022‐02283

FERNANDEZ MONTENEGRO, 

ALICIA FPUES2022‐00004 01/09/2025 30/11/2025 FRANCIA
FPU2022‐02017 GONZALEZ ARJONA, SUSANA FPUES2022‐00033 01/01/2025 31/03/2025 ALEMANIA

FPU2022‐02565 FORTES MARTINEZ, TRINIDAD FPUES2022‐00089 01/09/2025 15/10/2025 PORTUGAL
FPU2022‐02183 SALCEDO SERRANO, PEDRO FPUES2022‐00225 01/06/2025 31/08/2025 FRANCIA
FPU2022‐03196 SANTANA CISNEROS, ROCIO FPUES2022‐00012 19/09/2025 18/12/2025 PORTUGAL
FPU2022‐01260 MARIN BLANCO, JORGE FPUES2022‐00036 01/03/2025 31/05/2025 ITALIA

FPU2022‐02932 RAMIREZ BANDERA, CRISTINA FPUES2022‐00081 03/09/2025 02/12/2025 ITALIA
FPU2022‐01863 GOROSTIZA CERVIÑO, ARITZ FPUES2022‐00195 13/09/2025 11/12/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐02894 ZAFRA ARROYO, ANA MARIA FPUES2022‐00228 01/01/2025 31/03/2025 ESPAÑA
FPU2022‐04186 COBOS MATEO, PABLO FPUES2022‐00205 17/03/2025 22/05/2025 NORUEGA
FPU2022‐02436 ROMERO ALBA, SERGIO FPUES2022‐00065 14/01/2025 12/04/2025 ALEMANIA
FPU2022‐03131 PEREZ DE LA VEGA, DANIEL FPUES2022‐00064 01/03/2025 30/05/2025 PORTUGAL
FPU2022‐02982 JIMENEZ ZURITA, HUGO FPUES2022‐00044 01/09/2025 30/11/2025 ITALIA

FPU2022‐04516

COLLADO VALERO, JOSHUA 

ALFONSO FPUES2022‐00042 03/02/2025 02/05/2025 FRANCIA
FPU2022‐02845 MORALES BENÍTEZ, IRENE FPUES2022‐00222 01/05/2025 31/07/2025 FINLANDIA
FPU2022‐01428 RAMOS SOLANO, ALBA FPUES2022‐00063 01/09/2025 30/11/2025 PORTUGAL
FPU2022‐01354 JUNCO GUERRERO, MIRIAN FPUES2022‐00226 03/02/2025 03/05/2025 ESPAÑA
FPU2022‐03635 ABELLAN DELGADO, LAURA FPUES2022‐00193 01/04/2025 30/06/2025 POLONIA
FPU2022‐01864 PARDO QUILES, VERONICA FPUES2022‐00083 01/09/2025 30/11/2025 SUECIA
FPU2022‐02797 FERRER BERNAL, ELVIRA FPUES2022‐00224 01/06/2025 31/08/2025 AUSTRALIA
FPU2022‐00597 BISTUÉ MUÑOZ, BLANCA FPUES2022‐00005 01/09/2025 30/11/2025 FRANCIA
FPU2022‐00812 MARTINEZ CIRIERO, MIKEL FPUES2022‐00006 01/09/2025 30/11/2025 ITALIA

FPU2022‐03983

FERNÁNDEZ LÓPEZ, 

FRANCISCO FPUES2022‐00008 01/04/2025 30/06/2025 FRANCIA

FPU2022‐01505

RODRÍGUEZ HUERTA, SONIA 

MARÍA FPUES2022‐00007 01/09/2025 30/11/2025 PAISES BAJOS
FPU2022‐00762 SAWERES ARGÜELLES, CLARA FPUES2022‐00092 01/04/2025 31/05/2025 ITALIA

FPU2022‐02020 GONZALEZ CASTILLO, SAMUEL FPUES2022‐00069 01/09/2025 30/11/2025 PAISES BAJOS
FPU2022‐02483 FERNÁNDEZ VIEJO, EMILIO FPUES2022‐00221 01/09/2025 30/11/2025 ESLOVENIA

FPU2022‐04097

FERNANDEZ CEBALLOS, 

NOELIA FPUES2022‐00051 01/06/2025 31/08/2025 REINO UNIDO

FPU2022‐03735

ARRANZ ARRANZ, JUAN 

MIGUEL FPUES2022‐00150 11/04/2025 10/07/2025 PAISES BAJOS

FPU2022‐00429

COBO REYES LENDÍNEZ, 

FRANCISCO ARSENIO FPUES2022‐00185 01/07/2025 30/09/2025 CHILE

FPU2022‐02217

SUMILLERA IGLESIAS, 

CARMEN FPUES2022‐00229 24/02/2025 25/04/2025

REPUBLICA 

SUDAFRICANA

FPU2022‐01004 SÁNCHEZ SANTOS, ESTELA FPUES2022‐00151 15/09/2025 14/12/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐03237 GARCIA FERNANDEZ, SARA FPUES2022‐00049 15/05/2025 13/08/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐00493 TALAVERA CORDERO, PILAR FPUES2022‐00050 01/09/2025 30/11/2025 ALEMANIA
FPU2022‐01001 BOYA DEL TESO, IRENE FPUES2022‐00060 01/09/2025 30/11/2025 PAISES BAJOS
FPU2022‐00747 GARCIA MARTIN, JAVIER FPUES2022‐00059 01/04/2025 30/06/2025 PAISES BAJOS

FPU2022‐02949 RODRÍGUEZ PALOMAR, SOFÍA FPUES2022‐00053 15/09/2025 14/12/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐00624 SCHOER GRANADO, SUSANA FPUES2022‐00052 21/04/2025 19/07/2025 ALEMANIA

FPU2022‐02444 MOSTEIRO CAGIDE, VIRGINIA FPUES2022‐00201 15/08/2025 13/11/2025 BRASIL

4



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-3

56
5-

03
12

-6
ee

4-
2d

b5
-1

47
b-

97
9f

-7
4e

5-
6f

42
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lta

C
S

V
.h

tm

CSV : GEN-3565-0312-6ee4-2db5-147b-979f-74e5-6f42
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ESTHER ESTEBAN RODRIGO | FECHA : 12/02/2025 09:55 | NOTAS : F

Referencia Apellidos y nombre Solicitud Fecha inicio Fecha fin País Destino

FPU2022‐02703 CARRION LONGARELA, MARIA FPUES2022‐00009 17/09/2025 16/12/2025 SUIZA
FPU2022‐00636 CONDE TORRES, DANIEL FPUES2022‐00013 01/02/2025 30/04/2025 PORTUGAL
FPU2022‐01468 CRUGEIRAS RIOS, MARIA FPUES2022‐00061 15/09/2025 14/12/2025 SUIZA

FPU2022‐04364

BARREIRO DOMINGUEZ, 

VICTOR XESUS FPUES2022‐00032 01/05/2025 31/07/2025 SUIZA
FPU2022‐02683 GONZALEZ BAO, JAVIER FPUES2022‐00019 01/09/2025 30/11/2025 PORTUGAL
FPU2022‐02738 VALENCIA EQUY, PABLO FPUES2022‐00016 15/09/2025 14/12/2025 SUIZA

FPU2022‐04342 TRINCADO RODRIGUEZ, CARLA FPUES2022‐00017 15/09/2025 14/12/2025 PORTUGAL
FPU2022‐03255 RAMOS TRASAR, INES FPUES2022‐00190 22/09/2025 20/12/2025 ALEMANIA
FPU2022‐01231 RADZIUNAS SALINAS, YAGO FPUES2022‐00015 01/03/2025 31/05/2025 GRECIA
FPU2022‐00595 GREGORES PEREIRA, PAULA FPUES2022‐00024 01/03/2025 31/05/2025 ITALIA
FPU2022‐02200 DIAZ VAZQUEZ, BEATRIZ FPUES2022‐00010 01/09/2025 30/11/2025 PORTUGAL

FPU2022‐03587

MONTERO GUTIERREZ, MARIA 

DE LA PAZ FPUES2022‐00119 01/03/2025 31/05/2025 PORTUGAL
FPU2022‐04214 LOPEZ GONZALEZ, YOLANDA FPUES2022‐00098 01/04/2025 30/06/2025 PORTUGAL

FPU2022‐01495

GUTIÉRREZ JORDANO, 

CARMEN FPUES2022‐00136 01/05/2025 31/07/2025 ITALIA

FPU2022‐00366

PUERTA MORENO, SILVIA 

MARIA FPUES2022‐00105 15/08/2025 13/11/2025 IRLANDA
FPU2022‐01151 RIOS MONJE, CARLOS FPUES2022‐00202 01/09/2025 30/11/2025 CANADA

FPU2022‐00818 RODRIGUEZ PARRA, ALBA FPUES2022‐00133 18/09/2025 17/12/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐00328 RUANO BENITO, JAIME FPUES2022‐00120 01/03/2025 31/05/2025 ITALIA

FPU2022‐01950 TELLEZ CALLE, DANIEL FPUES2022‐00132 15/01/2025 15/03/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐01120 HERRERA GONZALEZ, ISABEL FPUES2022‐00135 01/05/2025 31/07/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐00106 FERNÁNDEZ CERERO, JOSÉ FPUES2022‐00121 15/09/2025 14/12/2025 REPUBLICA CHECA

FPU2022‐01315

PECCI BAREA, FRANCISCO 

JAVIER FPUES2022‐00220 10/03/2025 08/06/2025 QATAR
FPU2022‐02270 PASTOR BERDUN, NICOLAS FPUES2022‐00123 08/01/2025 06/04/2025 ALEMANIA
FPU2022‐02378 BAENA LOPEZ, DIEGO FPUES2022‐00186 22/09/2025 21/12/2025 CHILE
FPU2022‐02078 VALLE ROMERO, PEDRO FPUES2022‐00122 01/09/2025 30/11/2025 PAISES BAJOS
FPU2022‐02753 HERRERO GARCÍA, DIEGO FPUES2022‐00071 01/05/2025 31/07/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐01929 RODRIGUEZ LOIS, ELENA FPUES2022‐00023 13/01/2025 11/04/2025 ITALIA
FPU2022‐02679 GRECH SANTI, CLARA FPUES2022‐00203 15/02/2025 16/05/2025 URUGUAY
FPU2022‐02741 GONZALEZ ROMERO, IRIA FPUES2022‐00072 01/02/2025 30/04/2025 PORTUGAL

FPU2022‐01413

SERRANO MAGDALENA, 

ADRIANA FPUES2022‐00112 01/04/2025 30/06/2025 ITALIA

FPU2022‐02432 PUEYO CIUTAD, OSCAR FPUES2022‐00113 01/03/2025 31/05/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA

FPU2022‐01110

GIMENO CALDERERO, 

CRISTINA FPUES2022‐00143 01/05/2025 31/07/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐02372 MARTÍNEZ SAL, JOAQUÍN FPUES2022‐00145 15/01/2025 13/04/2025 ALEMANIA
FPU2022‐01476 SUAREZ CORTES, CARLOS FPUES2022‐00144 01/04/2025 30/06/2025 ALEMANIA

FPU2022‐01851

BILBAO HERNANDEZ, 

KRISTINA FPUES2022‐00037 01/04/2025 30/06/2025 ALEMANIA

FPU2022‐00220

PALOMARES MARTIN, 

NAGORE FPUES2022‐00114 15/02/2025 16/05/2025 SUIZA

FPU2022‐00396 ROJO FRANCAS, EVA FPUES2022‐00198 01/09/2025 30/11/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐02988 RUIZ ALMOGUERA, DAVID FPUES2022‐00018 01/09/2025 30/11/2025 SUECIA
FPU2022‐02594 CASAÑA ESCRICHE, EMPAR FPUES2022‐00116 01/09/2025 30/11/2025 PORTUGAL

5



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-3

56
5-

03
12

-6
ee

4-
2d

b5
-1

47
b-

97
9f

-7
4e

5-
6f

42
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lta

C
S

V
.h

tm

CSV : GEN-3565-0312-6ee4-2db5-147b-979f-74e5-6f42
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ESTHER ESTEBAN RODRIGO | FECHA : 12/02/2025 09:55 | NOTAS : F

Referencia Apellidos y nombre Solicitud Fecha inicio Fecha fin País Destino

FPU2022‐00174 GARCÍA ROBLEÑO, PAULA FPUES2022‐00146 01/09/2025 01/11/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐02829 RUIZ MACIA, ALVARO FPUES2022‐00115 10/02/2025 11/05/2025 ITALIA
FPU2022‐01317 DE MARIA MARTIN, BERTA FPUES2022‐00166 09/06/2025 08/09/2025 ITALIA
FPU2022‐01554 RAMOS MARTINEZ, LAURA FPUES2022‐00167 01/02/2025 30/04/2025 FRANCIA

FPU2022‐01328

QUESADA CUBO, MARÍA DE 

LOS ÁNGELES FPUES2022‐00073 01/04/2025 30/06/2025 PAISES BAJOS

FPU2022‐00316

ALVARADO ALCÓN, 

FRANCISCO JOSÉ FPUES2022‐00216 19/05/2025 17/08/2025 CANADA
FPU2022‐02945 LÓPEZ ÁLVAREZ, CIBRÁN FPUES2022‐00187 10/01/2025 15/02/2025 LUXEMBURGO

FPU2022‐00900

MARTÍNEZ HERNANDO, 

MARÍA DEL PILAR FPUES2022‐00188 01/05/2025 31/07/2025 LUXEMBURGO
FPU2022‐04350 MONTALVO GARCIA, DAVID FPUES2022‐00125 10/09/2025 08/12/2025 ARGENTINA

FPU2022‐04172 SANCHEZ MARTINEZ, AINHOA FPUES2022‐00117 01/05/2025 31/07/2025 ITALIA
FPU2022‐02462 RAMIREZ CANDELA, ELISA FPUES2022‐00100 01/03/2025 31/05/2025 AUSTRIA

FPU2022‐03226

GUILLAMON MARTIN, 

ALFREDO FPUES2022‐00176 02/05/2025 30/07/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐00791 NAVARRO MARTINEZ, GALA FPUES2022‐00177 01/04/2025 30/06/2025 DINAMARCA

FPU2022‐02682

RODRÍGUEZ ARIAS, ÁNGEL 

MANUEL FPUES2022‐00102 01/05/2025 31/07/2025 PORTUGAL

FPU2022‐00133

MATIAS FERNANDEZ, BLANCA 

MARIA FPUES2022‐00126 01/03/2025 31/05/2025 ITALIA
FPU2022‐03075 CUARTIELLES SAURA, ROGER FPUES2022‐00082 02/06/2025 01/09/2025 REINO UNIDO

FPU2022‐02090 MINGARRO BROCH, GERARD FPUES2022‐00097 07/09/2025 23/10/2025

ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA
FPU2022‐03038 GARRIGA MARTÍNEZ, POL FPUES2022‐00182 24/02/2025 30/03/2025 CHILE
FPU2022‐03084 GARCIA GARCIA, LAURA FPUES2022‐00070 01/04/2025 28/06/2025 REINO UNIDO

FPU2022‐03025

ALVAREZ MINGUEZ, 

ALEJANDRA FPUES2022‐00142 01/03/2025 31/05/2025 ITALIA
FPU2022‐03408 AMO CIFUENTES, RUBEN FPUES2022‐00141 01/09/2025 30/11/2025 SUIZA
FPU2022‐03479 PALLARDO AZORIN, BETLEM FPUES2022‐00124 01/09/2025 30/11/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐01588 ZARCO ALPUENTE, ALFREDO FPUES2022‐00095 01/08/2025 31/10/2025 BELGICA
FPU2022‐00443 LOPEZ NAVARRO, SERGI FPUES2022‐00215 01/09/2025 30/11/2025 AUSTRALIA
FPU2022‐03053 GISBERT PÉREZ, JÚLIA FPUES2022‐00108 01/05/2025 31/07/2025 ITALIA
FPU2022‐03235 TORRES LATORRE, AINA FPUES2022‐00107 01/05/2025 31/07/2025 ALEMANIA
FPU2022‐02139 ARCHE LOPEZ, MIGUEL FPUES2022‐00096 01/04/2025 30/06/2025 FRANCIA
FPU2022‐02364 MUSTO SAFONT, LEONARDO FPUES2022‐00110 15/09/2025 13/12/2025 ITALIA
FPU2022‐01023 LLOBELL FERNÁNDEZ, ROSA FPUES2022‐00214 16/09/2025 15/12/2025 NORUEGA
FPU2022‐00222 MENEU BORJA, MARTA FPUES2022‐00094 01/04/2025 30/06/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐04013 ZAKHIR PUIG, SOFÍA FPUES2022‐00109 01/02/2025 30/04/2025 REINO UNIDO
FPU2022‐02448 GALLEN GRANELL, EVA FPUES2022‐00111 12/02/2025 13/05/2025 PORTUGAL

FPU2022‐00993

HERNANDEZ CALDERON, 

PAULA FPUES2022‐00106 01/05/2025 31/07/2025 FRANCIA

FPU2022‐00853

SANTAEMILIA DEL HOYO, 

CRISTINA FPUES2022‐00137 01/03/2025 31/05/2025 REINO UNIDO

FPU2022‐00246

TELLO BARBE, CRISTINA 

MARIA FPUES2022‐00139 05/02/2025 05/05/2025 REINO UNIDO

6



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-3

56
5-

03
12

-6
ee

4-
2d

b5
-1

47
b-

97
9f

-7
4e

5-
6f

42
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lta

C
S

V
.h

tm

CSV : GEN-3565-0312-6ee4-2db5-147b-979f-74e5-6f42
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ESTHER ESTEBAN RODRIGO | FECHA : 12/02/2025 09:55 | NOTAS : F

ANEXO II

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

Referencia Apellidos y nombre Causa de exclusión

FPU2022‐01793 MARTÍNEZ TOPETE, ANDREA
Incumple el artículo 15 de la Convocatoria, no realiza 

correctamente la subsanación requerida.

FPU2022‐00994
THEUNISSEN VALENCIA, PATRICK JOSEPH 

THEODORUS

Incumple el artículo 40.5 de la convocatoria, el 

período de la estancia formativa no podrá trascurrir 

total ni parcialmente durante los últimos seis meses 

de la ayuda FPU.

FPU2022‐00105 PASTOR CEREZO, VANESA
Incumple el artículo 15 de la Convocatoria, no realiza 

correctamente la subsanación requerida.

FPU2022‐00609 PANA , ANDREEA GABRIELA
Incumple el artículo 15 de la Convocatoria, no realiza 

correctamente la subsanación requerida.

FPU2022‐03694 GALLARDO BRONCANO, ANA BELEN
Incumple el artículo 15 de la Convocatoria, no realiza 

correctamente la subsanación requerida.

FPU2022‐00887 FERNANDEZ NICASIO, CARMEN
Incumple el artículo 15 de la Convocatoria, no realiza 

correctamente la subsanación requerida.

FPU2022‐02694 SANCHEZ JIMENEZ, JOSE LUIS
Incumple el artículo 15 de la Convocatoria, no realiza 

correctamente la subsanación requerida.

1


	02.a.FPUES22.Resolución provisional estancias
	02.b.Anexo I SOLICITUDES ADMITIDAS
	02.c.Anexo II SOLICITUDES EXCLUIDAS

		2025-02-12T09:55:34+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



